令和６年（２０２４年）８月２3 日

保護者の皆様

吉川市立南中学校ＰＴＡ

会 長   本 間 寛 隆

PTA アプリ「Hi！（ハイ）」ご登録のお願い

日頃より PTA 活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

吉川市立南中学校 PTA では令和５年度より委員・支援係の割り当てを休止し、参加でき

る人ができる時に協力するエントリー制のボランティアを中心に活動しています。

このボランティア募集と応募手続きをスムーズに行うため、２学期（令和６年８月）より

PTA 向けグループ運営アプリ「Hi！（ハイ）」を導入します。

このアプリで PTA のボランティア募集から応募（参加申込）までをシンプルかつ安全に

管理します。

保護者の皆様にはアプリ「Hi！（ハイ）」をインストールしていただき、PTA からのご案

内確認とボランティア応募にご協力をいただけますようお願い申しあげます。

Hi！（ハイ）グループ運営アプリ 登録方法（初回のみ）

① お手持ちのスマートフォンに「Hi！（ハイ）」アプリをダウンロードします。

Hi！（ハイ）アプリの説明とダウンロードはこちら

https://hi.open-dna.jp/

② アプリを開き、アカウントを作成します。

③ 「グループに参加する」を選択します。

④ 吉川市立南中学校ＰＴＡのグループコード（下記）、活動者（保護者）の氏名、お子様の名前と学

年などを入力し、登録申請をします。

吉川市立南中学校ＰＴＡ グループコード （学校メールと文書でご案内します）

お問い合わせ先：南中ＰＴＡ本部メール yoshikawaminami.jhs.pta@gmail.com

ボランティアを募集

運営担当がお知らせを投

稿、ボランティアを募集。

ボランティアに応募

日時や内容など情報を確

認し、参加したいボランテ

ィアに応募。

ボランティアに参加

締め切り内に応募し、参

加が決定したら、ボランテ

ィアを担当。

 PTA本部   保護者の皆様   ボランティア

 ボランティア募集の流れ